PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета при Министерстве финансов

Республики Мордовия
г. Саранск, ул. Коммунистическая, д. 33, корп. 1.

Дата заседания:  15 июня 2017 года
Присутствовали члены Общественного совета:
	Грибанов Владимир Иванович

	Президент АККСБ «КС БАНК» (ПАО)

	Зюзин Александр Михайлович
	Президент Республиканского фонда поддержки социально-экономических программ  «СОЗИДАНИЕ»

	Каргаев Владимир Николаевич
	Директор ГКУ «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования РМ»

	Ладошкин Алексей Владимирович
	И.о. генерального директора ГУП РМ «Фармация»

	Окунев Денис Викторович
	Проректор по экономике ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский Мордовский государственный университет им. Н.П.Огарева»

	Полетаева Елена Николаевна
	Вице-президент–начальник Управления по работе с филиальной сетью АКБ «АКТИВ БАНК» (ПАО)

	Сусин Владимир Кузьмич
	Директор аудиторской фирмы «Силаудит», доцент кафедры «Бухгалтерский учет, анализ и аудит» в ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский Мордовский государственный университет  им. Н.П.Огарева»

	Волков Андрей Федорович
	Директор филиала ОСАО «Ингосстрах» в г.Саранске

	Петрушкин Юрий Николаевич
	Директор Саранского филиала АО «СОГАЗ»

Приглашенные от Министерства финансов Республики Мордовия:
	Симонов Алексей Юрьевич
	Заместитель Председателя Правительства- Министр финансов Республики Мордовия

	Романенкова Любовь Викторовна
	Первый заместитель Министра финансов Республики Мордовия

	Кулдыркаев Иван Анатольевич
	Первый заместитель Министра финансов Республики Мордовия

	Петрунин Олег Васильевич
	Начальник отдела доходов и налоговой политики

	Кулыгина Валентина Михайловна
	Начальник отдела государственного долга и бюджетного кредитования

	Новикова Светлана Константиновна
	Главный специалист отдела организационного и кадрового обеспечения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя, заместителя председателя, секретаря Общественного совета при Министерстве финансов Республики Мордовия.

2. О работе Министерства финансов Республики Мордовия по вопросам мобилизации доходов и увеличению доходной базы бюджета Республики Мордовия.

3. О долговой политике Министерства финансов Республики Мордовия.

4. Обсуждение проекта приказа Министерства финансов Республики Мордовия, предусматривающего  внесение изменений в Приказ Министерства финансов Республики Мордовия от 15 апреля 2016 года № 72 «Об утверждении требований к закупаемым Министерством финансов Республики Мордовия отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

1. СЛУШАЛИ:

  Заместителя Председателя Правительства - Министра финансов Республики Мордовия А.Ю. Симонова, который объявил новый состав Общественного совета, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 9 июня 2017 года № 73 « О внесении изменения в приказ Министерства финансов Республики Мордовия от 26 мая 2014 года  № 68» и предложил перейти к выбору председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета.
Членами Общественного совета внесены кандидатуры Грибанова В.И., Зюзина А.М., Полетаевой Е.Н. Других предложений не поступало.

Принято решение избрать:

Председателем Общественного совета при Министерстве финансов Республики Мордовия  Грибанова Владимира Ивановича.

Заместителем председателя Общественного совета при Министерстве финансов Республики Мордовия Зюзина Александра Михайловича.
Секретарем Общественного совета при Министерстве финансов Республики Мордовия  Полетаеву Елену Николаевну.
Голосование:  «За» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Начальника отдела доходов и налоговой политики Петрунина О.В., который охарактеризовал работу Министерства финансов Республики Мордовия по мобилизации доходов и увеличению доходной базы бюджета Республики Мордовия.

В обсуждении доклада приняли участие:

В.И. Грибанов,  А.М. Зюзин,  Е.Н. Полетаева,  А.В. Ладошкин,    А.Ю.Симонов.
ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Петрунина О.В. Продолжить работу, направленную на повышение эффективности мобилизации доходов в бюджет Республики Мордовия и снижению недоимки по платежам в бюджет.

3. СЛУШАЛИ:

Начальника отдела государственного долга и бюджетного кредитования Кулыгину В.М., которая выступила с докладом по реализации долговой политики Министерства финансов Республики Мордовия.
В обсуждении доклада приняли участие: В.И. Грибанов, А.М. Зюзин,               В.Н. Каргаев, А.Ю. Симонов.
ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Кулыгиной В.М. Отметить работу Министерства финансов Республики Мордовия  по оптимизации структуры государственного долга и снижению расходов на его обслуживание.
 4. СЛУШАЛИ:

Первого заместителя  Министра финансов Республики Мордовия                   Л.В. Романенкову, которая представила на обсуждение проект приказа Министерства финансов Республики Мордовия, предусматривающего  внесение изменений в Приказ Министерства финансов Республики Мордовия от 15 апреля 2016 года № 72 «Об утверждении требований к закупаемым Министерством финансов Республики Мордовия отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

В обсуждении проекта приказа приняли участие:  В.И. Грибанов, Д.В. Окунев, А.Ф. Волков, В.К. Сусин, В.Н. Каргаев, А.Ю. Симонов.
Вопрос, поставленный на голосование: Считаете ли Вы необходимым внесение изменений в Приказ Министерства финансов Республики Мордовия от 15 апреля 2016 года № 72 «Об утверждении требований к закупаемым Министерством финансов Республики Мордовия отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»?
Голосование:  «Да» - единогласно.
Председатель __________________________В.И.Грибанов

Секретарь ____________________________ Е.Н.Полетаева